de fecha 13 de agosto del 2025 emitida por el Departamento de Recursos Materiales Y 
Servicios Generales de "EL ORGANISMO". 't 

11. DE "EL PROVEEDOR" 
A Que es una persona moral, legalmente constit uida de conformidad con las leyes 

mexicanas como lo demuestra con e l Acta Constitutiva número Acta constitutiva 
número 49,989 Cuarenta y nueve mil novecientos ochenta y nueve de fecha 03 de 
mayo del 2012 otorgada ante la fe del licenciado Gerardo Martínez Martínez notario 
público titular número tres con ejercicio en Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo y 
cuya razón social actual es JBA Comercializadora S.A. de C.V. 

B. Que tubo cambio de denominación de conformidad con las leyes mexicanas como lo 
demuestra con e l Acta número 19,375 diecinueve mil trescientos setenta y cinco de 
fecha 10 de julio de 2024, otorgada ant e la fe del Licenciado José Juan Zaldívar Rivera, 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN: ADJUDICACIÓN DIRECTA 

CONTRATO No.: COBAEH/DRMSG-AD/46/2025 
COMPRAN ET: AA-72-006-913018952-N-46-2025 

notario público adscrito a la notaría pública número cuatro con ejercicio en el Distrito

[...]

"SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS DE HIDALGO JBA S.A. DE C.V." 

C. Que de acuerdo el C. José Manuel Paredes Hernández en su caráct er de Apoderado 
Legal tiene facultades para suscribir e l presente instrumento legal de conformidad con 
el instrumento número 19,811 Diecinueve mil ochocientos once de fecha 30 de octubre 
del 2024 otorgada ante la fe del licenciado José Juan Zaldívar Cerón notario público 
adscrito a la notaría pública número cuatro con ejercicio en Mixquiahuala de Juárez, 
Estado de Hidalgo y manifiesta bajo protesta de decir verdad, que las facultades que le

[...]

cumplimiento del mismo, de acuerdo a las especificaciones convenidas en la propuesta técn ica 
y económica del procedimiento de adjudicación. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
"EL ORGANISMO" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, la cantidad de $263,017.24 (Doscientos sesenta y tres mil 
diecisiete pesos 24/100 M.N.) más la cantidad de $42,082.76 (Cuarenta y dos mil 
ochenta y dos pesos 76/100 M .N.) equivalente al 16% de IVA, dando un monto total 
de $305,100.00 (Trescientos cinco mil cien pesos 00/100 M.N). 

351001 1.00 Servicio 

Mantenimiento 
e léctrico y Ramaleo de 
Voz y Datos de las 
Instalaciones de 
laboratorio de Cómputo 
del Centro Educativo de 
San Lorenzo 
Achiotepec que incluye: 

Demol ición de muro 75 
CM, de espesor, block